
7 چهارشنبه 2  شهریور 1401  24 آگست 2022   شماره 1110 تجارت امروز

هواپیمای بومی در حال ساخت است 
هواپیمای مسافربری بومی تا سه سال آینده 

ساخته می شود.
معاون وزیر راه وشهرســازی گفت: تا سه سال آینده 
با همــکاری وزارت دفاع اقدام به ســاخت هواپیمای 

مسافربری بومی می کنیم.
آقای محمد محمدی بخش با اشــاره به اینکه حدود 
۲میلیون مسافر را در ســال نوروز امسال در پرواز های 
داخلــی و خارجی جا به جا کردیم، گفت: هیچ هواپیما 

وموتوری برای تعمیر به خارج از کشور نمی رود و میزبان کشور های صاحب تکنولوژی دنیا برای 
تعمیر قطعات هواپیما هستیم.

آقای محمدی بخش درباره موضوع توانایی ایران در ســاخت هواپیما گفت: از ۳۳۵ فروند 
هواپیمایی که داشتیم امروز با نهضت تعمیر قطعات ۱۷۵ فروند به چرخه بازگشته است که رقم 
قابل توجهی است و در تلاش هستیم تا بخش دیگری را هم به چرخه برگردانیم و همچنین در 
نظر داریم بتوانیم هواپیمای دست دوم خریداری کنیم که این روش را سالهاست ادامه می دهیم.

معاون وزیر راه وشهرسازی ابراز امیدواری کرد و گفت: اولین محصول را در کمتر از ۳۶ ماه 
آینده به مردم ارائه خواهیم کرد.

به گفته آقای محمدی بخش، پرواز ها به اروپا، آسیای میانه، جنوب شرق و آمریکای لاتین 
امروز در حال انجام است و در مقایسه با پارسال یک میلیون و صد هزار نفر تعداد مسافر هوایی 

در ماه افزایش داشته است.
معــاون وزیر راه درباره وضعیت هواپیما های برجامی افزود: از مجموع ۹ فروند »ای تی ار« 
اکنون فقط دو فروند سرخط است که به دلیل عدم تعهد کشور های اروپایی مشکلات زیادی 
برای ما ایجاد کردندو علی رغم همه موضوعات ما اعلام کردیم که با بازنگری جدی در حوزه 

قرارداد وارد مذاکره خواهیم شد.
وی با بیان اینکه آیین نامه حقوق مسافردر آینده ای نزدیک اصلاح و ابلاغ می شود و گفت: 
افزایش قیمت بلیت با توجه به رشد قیمت دستمزد و مولفه های دیگر نیازمند مصوبه شورای 

عالی است که پس از بحث و بررسی ابلاغ خواهد شد
محمدی بخش گفت: برای ارتقای سطح خدمات مراکز آموزشی ارتقا یافته در حوزه شبیه 
ساز، خلبانان ۶ ماه یکبار آموزش می بینند، کادر پرواز و نفرات فنی مهندسی در عالی ترین سطح 

هستند و ایکایو به راحتی به ایران گواهینامه داده است.
معاون وزیر راه از احتمال افزایش قیمت بلیت هواپیما به علت نرخ رشد دستمزد خبر داد و 
گفت: از افزایش تاخیر و نقص فنی در پرواز ها عذرخواهی می کنیم. در بخش پاســخ دهی 
تاخیر ها ضعیف عمل شده که مدیران فرودگاهی موظفند علت تاخیر را اعلام و مردم نیز به 

گفته کارشناسان اعتماد کنند.

تولید نان های سنتی در کشور از کیفیت مطلوب 
برخوردار است

معاون مرکز پژوهش های غلات شــرکت 
بازرگانی گفت: در آخرین ارزیابی کیفیت انواع 
نان سنتی، نمره کیفی ۸۶ برای این نوع نان ها 
ثبت شده که بیانگر کیفیت مطلوب نان های 

عرضه شده در اقصی نقاط کشور است. 
آرش طاهری با تأکید بر اینکه در آزمایشــات اخیر، 
نمونه های برداشت شــده از نان های سنگک، بربری، 
تافتون و لواش از یک هزار واحد نانوایی در سراسر کشور 

در آزمایشگاه های معتبر و معتمد این شرکت مورد بررسی قرار گرفته اند، افزود: برای حفظ و 
ارتقای کیفیت نان های سنتی، انواع این نان ها که در نقاط مختلف کشور تولید می شوند به 

صورت مداوم و مستمر مورد ارزیابی قرار می گیرند.
وی با اشاره به اینکه برای پایش آرد از استاندارد شماره ۱۰۳ و برای پایش انواع نان های سنتی 
از استاندارد شماره ۲۶۲۸ استفاده می شود، اظهار کرد: در صورتی که کیفیت نان های تولیدی در 
واحدهای نانوایی با این استانداردها منطبق نباشند، واحدهای متخلف به مراجع ذی صلاح قانونی 
معرفی می شــوند و در صورت ادامه و تکرار تخلف، سهمیه آن واحد قطع شده و برای اینکه 

وقفه ای در تأمین نان مردم ایجاد نشود، به واحدهای همجوار داده خواهد شد.
معاون مرکز پژوهش های غلات شــرکت بازرگانی دولتی ایران با تأکید بر اینکه سلامتِ 
فرآیندی که محصول آن، عرضه نان ســالم و باکیفیت به مردم است، برای این شرکت در 
اولویت قرار دارد، خاطرنشان کرد: نگهداری گندم در مراکز ذخیره سازی از شرایط استاندارد و 
مطلوب برخوردار است و حلقه های مختلف این زنجیره از خرید گندم از تولیدکنندگان تا فروش 
نان به مصرف کنندگان، تا جای ممکن از سوی دستگاه های متولی هر بخش، مورد کنترل و 

نظارت قرار می گیرند.

 صادرات طلای سرخ 
با تعدیل نرخ پایه گمرکی رشد می کند 

نایب رئیس شــورای ملی زعفران گفت: با 
تعدیل نرخ پایه گمرکی، صادرات زعفران  
نسبت به قبل افزایش می یابد، اما هم اکنون 

نمی توان درصد مشخصی را اعلام کرد. 
آقای غلامرضا میری گفت: هم اکنون حداقل قیمت 
هر کیلو زعفران ۲۴ میلیون تومان و حداکثر ۳۸ میلیون 

تومان است.
به گفته او، بعد از گذشــت ۸ ماه پیگیری های مکرر، 

وزارت جهاد کشــاورزی و وزارت صمت نرخ پایه گمرکی تعدیل پیدا کرد به طوری که نرخ 
مصوب فعلی با بازار همخوانی دارد.میری می گوید: با توجه به روند کاهشی صادرات زعفران از 
دی گذشته انتظار می رود موانع دیگر پیش روی صادرات همچون بازگشت ارز و آب مجازی 
مرتفع شود، در غیراین صورت قاچاق رونق می یابد چرا که بازگشت ارز برای هر کیلو زعفران 

به سامانه نیما با بازار آزاد حدود ۷ تا ۸ میلیون تومان اختلاف دارد.
بنابر آمار نرخ پایه گمرکی ۱۵۹۸ دلار بود که وقتی صادرکننده با نرخ ۱۳۰۰ دلار صادر می کرد، 
مجبور به خرید ۳۰۰ دلار ارز از بازار آزاد و پرداخت به دولت بود که این موضوع در کنار سایر 

موانع منجر به کاهش ۴۵ درصدی صادرات در ۴ ماهه نخست سال شد.
با توجه به آنکه زمان زیادی تا آغاز برداشت سال جدید زعفران باقی نمانده است، کشاورزان 
و صادرکنندگان انتظار دارند که وزارت جهاد نرخ این  محصول را اعلام کند چرا که به واسطه 

افزایش هزینه های تولید، نرخ های فعلی مقرون به صرفه نیست .

اخبار کوتاه 

وزیر اقتصاد با اشــاره به اینکــه روزی که وارد 
وزارتخانه شــدم، خزانه ۵۴ میلیارد تومان بدهی 
داشت، گفت: یکی از ویژگی هایی که می توان به 
عنوان ویژگی این دولت نسبت به دولت گذشته 
مطرح کرد، مشارکت دادن مردم در ساختن اقتصاد 

است. 
با بیان اینکه بــا وجود نقش و وظیفه مهمی که در مجلس 
و در کمیســون اقتصادی داشــتم علی رغم میل خودم آقای 
رئیس جمهور به بنده اعتماد و بنده را برای این سمت انتخاب 
کردند، تصریح کرد: امیدوارم در این جایگاه سربلند باشم و نزد 
مردم روسفید شــوم.وی درباره نقش وزیر اقتصاد در اتفاقات 
اقتصادی کشــور گفت: برخلاف برخی از حوزه ها که قلمرو 
مشــخص و محدودی دارند، در حوزه اقتصاد اینطور نیست و 
عوامل متعددی بر وضعیت اقتصادی دولت و مردم مؤثر است 
و عموما این امور در ید قدرت یک وزیر خلاصه نمی شــود و 
به همین جهت این وزارتخانه در قبل از انقلاب اســلامی که 
این عنوان بر آن گذاشــته شده بود، با یک ترکیب دیگری از 
وزاتخانه ها معنا داشت که بعدها خیلی از آنها مستقل شدند و 
از ذیل وزارت اقتصاد به یک وزارتخانه و سازمان دیگری تبدیل 

شدند اما این نام همچنان باقی ماند.
سخنگوی اقتصادی دولت که در یک برنامه تلویزیونی صحبت 
می کرد، همچنین یادآور شد: عملا مسؤلیت اقتصادی دولت 
برعهده ستاد هماهنگی اقتصادی دولت است که در کنار وزیر 
اقتصاد و رئیس سازمان برنامه که دو ارگان فرابخشی هستند و 

سایر وزرای بخشی دولت با حضور معاون اول و معاون اقتصادی 
رئیس جمهور تصمیم می گیرند که جمع ستاد اقتصادی دولت آیا 
با یک چنین طرح کلانی موافق است یا نه؟ و وزیر اقتصاد چون 
کمتر نگاه بخشی دارد باید منافع کل اقتصاد را در نظر بگیرد و به 

یک نوع تنظیم کننده کلی اقتصاد کشور است.
خاندوزی در پاسخ به این سؤال که به عنوان وزیر اقتصاد تا چه 
حد اختیار واگذاری امور حوزه اقتصادی را به سایر بخش ها دارید، 
اظهار کرد: اساسا اقتصاد براساس مدل های مختلفی ارائه می شود 
و در دولت آقای رئیســی بر این باور داریم که اقتصاد را باید از 
پائین به بالا ساخت و از بالا به پائین زمینه را فراهم و نظارت 
و حمایت کرد و برای اینکه این مســیر چند ده ساله که یک 
دولت نفتی پولدار و متمرکزی می نشسته از تهران برای روستاها 
هم تعیین تکلیف می کرده اصلاح شود اجماعی که انجام شده 
این اســت که سهم کف اقتصاد بالا برود و استان ها و مناطق 
خودشــان درگیر ساختن اقتصاد شوند.وی ادامه داد: این یکی 
از ویژگی هایی اســت که می توان به عنوان ویژگی این دولت 
نسبت به دولت گذشته مطرح کرد، مثلا بنده ۳۵ تا از اختیاراتی 
که استان ها باید برای آن از تهران اجازه می گرفتند را گفتم که 
این ضوابط است، خودتان در استان تصمیم بگیرید، فقط بعدا به 
بنده اطلاع دهید که در جریان باشم که تخلف و بده بستانی در 
سطوح پائین تر اتفاق نیفتاده باشد، به نظرم این مسیر خوبی است 
که مردم به معنای واقعی کلمه درگیر شوند، ما پول و اختیار به 
استان ها و مردم بدهیم تا دســت به زانو بزنند و برای طرح و 

پروژه های استانی خودشان تصمیم گیری کنند.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در پاســخ به این سؤال که دولت 
سیزدهم اقتصاد را با چه وضعیتی از دولت قبلی تحویل گرفت، 
عنوان کرد: ما بعد از سال ۱۳۹۷ که فشارهای تحریمی ایجاد 
شــده بود، تقریبا سیاست های فعالانه ای که حتی اگر تحریم 
بماند، اقتصاد پیش برود و کشور دچار مشکل نشود، مشاهده 
نمی کردیم، این اتفاقی بود که مرتبا به تأخیر می افتاد و ثمره آن 
این شده بود که ما در تمام سال های ۱۳۹۷ تا ۱۴۰۰ که دولت 
جدید بر ســر کار آمد، بالاترین نرخ تورم مستمر در دهه های 

گذشته را شاهد بودیم که بی سابقه بود و تمام امکانات نیز مصرف 
شده بود.

وی با اشــاره به اینکه آن قدری که دولت می توانست اوراق 
خودش را بفروشــد و از مردم اســتقراض کند، کرده و بیشتر 
ظرفیت ها استفاده شده بود، توضیح داد: بنده یک ماه توانستم از 
ظرفیت مانده استفاده کنم و آخر شهریور گفتند کل ظرفیت سال 
استفاده شده است و من تلاش کردم که مجوزی در مهر و آبان 
برای چند ماه مانده سال بگیریم و اوراق منتشر کنیم که با یک 

عدد کمی این اتفاق افتاد. رئیس سازمان برنامه به من می گفت 
که در چند جلسه که با کابینه قبلی داشتند، وزرای دولت قبل 
می گفتند همین مرداد و شهریور را به چه ترتیبی می خواهید 

دستمزدها و حقوق ها را بدهید.
خاندوزی همچنین تأکید کرد: نامه ای است بین آقای واعظی 
و نوبخت مبنی بر اینکه طبق دستوری که شما داده بودید، خزانه 
خالی است برای اینکه بشود روی آن خزانه اقدامات جدید کرد. 
در واقع نه تنها تمام امکانات مالی اســتفاده شده بود بلکه در 
روز اولی که بنده وارد وزارتخانه شــدم، ۵۴ هزار میلیارد تومان 
از تَن خواهی که باید در کل سال مصرف می شد، در همان دو، 
سه ماه اول تمام شده بود، یعنی خزانه ۵۴ میلیارد تومان بدهی 
داشت. وزیر اقتصاد در پاسخ به این سؤال که »قبل از تصدی 
این سمت گفته بودید اگر همین الان دولت هیچ کاری نکند، 
تــورم ۱۰ درصد پائین می آید، این به چه دلیل بود؟ گفت: این 
جمله به لحاظ کارشناسی جمله درستی بود، به جهت اینکه تورم 
سطوح بالایی را طی کرده بود، براساس چند فرمول تورم کاهش 
طبیعی خودش را در یک سال خواهد داشت. بنابراین اگر یک 
سال گذشت و اتفاقی نیفتاد باید تعجب کرد. با تلاش هایی که 
دولت در ماه های اول انجام داد نه در یک سال بلکه در شش ماه 
عملکرد دولت فاصله بین عدد ۵۷ تا ۲۹ را طی کرد، این کاهشی 
بود که تورم نقطه ای کشور طی کرد، تورم ۱۲ ماهه هم از ۵۸ به 
۴۳ کاهش پیدا کرد و این عدد هم به جهت تلاش های دولت 
در جهت کنترل تورم بود که توانستیم در شش ماهه اول دولت 

به درجات بالاتر به آن هدف رسیدیم.

روزی که وارد وزارتخانه شدم خزانه ۵۴ میلیارد تومان بدهی داشت

اینفوگراف

شرکت پشتیبانی امور دام در تنظیم بازار اجرای 
طرح مردمی سازی یارانه ها نقش آفرینی کرد

 خسارت ۸۰۰ میلیارد تومانی سیل اخیر 
به صنعت شیلات

وزیر جهاد کشاورزی:  رئیس سازمان شیلات کشور خبرداد:

رئیس سازمان شیلات کشور گفت: در سیل اخیر ۸۰۰ میلیارد 
تومان به صنعت شیلات خسارت وارد شد. 

سید حســین حسینی در  رویداد نمایشگاهی شــرکت های دانش بنیان 
شیلاتی که امروز برگزار شــد، اظهار کرد: این رویداد اولین قدم برای بهره 
مندی از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان در صنعت شیلات است. بیش 
از ۴۸ شــرکت دانش بنیان در این رویداد حضور دارند و قصد داریم بر اساس 

نیازهای کشور تعداد آنها را گسترش دهیم.
وی ادامه داد: بانک اطلاعاتی این شرکت ها با همکاری مشترک معاونت 
علمی ریاست جمهوری و سازمان شیلات در این رابطه ایجاد شده است تا 
بتوانیم این شرکت های دانش بنیان را گسترش دهیم. رئیس سازمان شیلات 
کشور اضافه کرد: کمیته توسعه شرکت های دانش بنیان را  تشکیل داده ایم و بر 
اساس نیازهای خودمان شرکت ها را انتخاب کرده ایم. شرکت هایی که نیازهای 
ما را برطرف کنند به صنعت معرفی خواهند شد و با استفاده از سرمایه گذاری 

بخش خصوصی آنها را تجاری سازی خواهیم کرد.
وی در بخش دیگری از صحبت هایش در رابطه با خسارت سیل اخیر به 

مزارع آبزی پروری نیز گفت: متاسفانه در سیل اخیر بیش از ۱۲ استان درگیر 
شدند و  بیش از ۸۰۰۰ تن ماهی در این سیل از دست دادیم و به زیرساخت ها 
نیز خسارت جدی وارد شد.  وی عنوان کرد:همچنین ۸۰۰ میلیارد تومان به 
مزارع پرورش آبزیان خسارت وارد شد که این میزان خسارت از طریق مدیریت 
بحران وزارت جهاد کشاورزی منعکس شده و به دنبال این هستیم که این 
تولید کننده ها را به چرخه تولید بازگردانیم.حسینی در ادامه گفت: کهگیلویه 
و بویراحمد، چهارمحال و بختیاری، لرستان و مازندران استان هایی بودند که 
بیشترین خســارت را در سیل اخیر دیدند. در حقیقت میزان خسارت در این 

۱۲ استان بیش از ۸۰۰ میلیارد تومان برآورد شده است.
معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: متاسفانه کمتر از ۱۰ درصد این مزارع بیمه 
بودند و در صددیم تا انگیزه بیشتری برای بیمه کردن مزارع  در تولیدکنندگان  

ایجاد کنیم.
حسینی در پاسخ به این سوال که آیا با از بین رفتن محصولات امکان افزایش 
قیمت ماهی وجود دارد یا خیر؟ گفت: باید بررسی جامعی انجام شود و برای 

پایداری تولید نیاز به حمایت بیشتری داریم.
وی در ادامــه گفت: بعد از مردمی ســازی یارانه ها برای حمایت از تولید و 
برای اولین بار در سازمان شیلات تسهیلات کم بهره جهت تقویت سرمایه 
در گردش، پایدار ســازی تولید و کمک به تولید کننده ها در قالب شیلات 
کارت را در نظر گرفتیم و قرار اســت ۲۰۰ میلیون تومان به هر تولیدکننده 
بــا بهره ۱۲ درصد و در بازارگاه تا مبلغ ۸۰۰ میلیون تومان با بهره ۱۵ درصد 

تخصیص یابد تا تولیدکنندگان خودشان را با جراحی اقتصادی تطبیق کنند.
معاون وزیر جهادکشــاورزی در پایان گفت: تفکر لاکچری بودن پروتئین 
آبزیان یکی از مشکلات اساسی ما است و اولین پروتئینی که از سبد خانوار 
حذف می شود آبزیان هستند. بر همین اساس نیاز به کار تبلیغاتی داریم که 

بتوانیم سهم آبزیان را به عنوان یک غذای سالم در سبد خانوار پررنگ کنیم.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: شرکت پشتیبانی امور دام کشور در 
اجرای طرح مردمی سازی یارانه ها، حفظ ذخایر و به کارگیری 

درست آنها در امر تنظیم بازار کشور خوب نقش آفرینی کرد. 
»سید جواد ساداتی نژاد« در مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سهامی 
پشتیبانی امور دام کشور ابراز امیدواری کرد؛ تصمیمات و اقدامات این مجمع 
در ادامه مسیر شرکت پشتیبانی راهگشا و تسهیل کننده انجام وظایف، تکالیف 

و تعهدات محوله به این مجموعه باشد.
وزیر جهاد کشاورزی با ابراز خرسندی از اقدامات، همراهی و عملکرد شرکت 
پشتیبانی نسبت به وظایف و تکالیف ابلاغی بخصوص از آغاز دولت سیزدهم 
و در اواخر ســال ۱۴۰۰ و نوروز ۱۴۰۱ و نقش آفرینی و اقدامات مناسب این 
شــرکت در طرح مردمی سازی یارانه ها و حفظ ذخایر و به کارگیری درست 
آنها در امر تنظیم بازار، از تلاش و زحمات مدیران و کارکنان پشتیبانی امور 
دام کشور قدردانی کرد و اظهار داشت: شرکت پشتیبانی امور دام  و شرکت 
بازرگانی دولتی در تنظیم بازار، با توجه به تکالیف و ماموریت های ویژه ابلاغی 

در حوزه بازار دو بازوی مهم وزارتخانه متبوع هستند.
وی با بیان اینکه در حال حاضر با توجه به افزایش وظایف، تکالیف و تعهدات 
ابلاغی از ســوی دولت، شورای قیمت گذاری و ستاد تنظیم بازار به شرکت 
پشــتیبانی امور دام، بر تداوم حضور موثر شرکت در بدنه دولت تاکید کرد و 
واگذاری وظایف و مأموریت شرکت پشتیبانی امور دام به بخش خصوصی را 
پس از فراهم شدن الزامات و شرایط مورد نیاز به منظور کاهش آسیب های 
 ناشــی از عدم حضور این شــرکت ها در بخش دولتی، مهــم و ضروری 

دانست.
در ادامه گزارش عملکرد هیات مدیره در خصوص فعالیت های سال ۱۴۰۰ 
ارائه شد. بر این اساس، بیش از ۳۵ درصد نهاده های دامی مورد نیاز کشور در 
سال ۱۴۰۰ بالغ بر پنج میلیون تن نهاده )ذرت، جو و کنجاله سویا( و ۲۰۰ هزار 

تن مواد پروتئینی توسط شرکت پشتیبانی امور دام کشور تامین و خریداری 
شده است. منابع ارزی مورد نیاز برای تامین نهاده های دامی کشور در سال 
۱۴۰۰ بالــغ بر دو میلیارد و ۴۷ میلیون یــورو و به طور عمده به صورت ارز 

ترجیحی تامین و پرداخت شده است.
اعضای مجمع عمومی پس از استماع گزارش حسابرس و بازرس قانونی 
شرکت )سازمان حسابرسی( و ارائه نقطه نظرات و دیدگاه ها در این خصوص، 
صورت های مالی سال مالی منتهی به ۲۹/ ۱۲/ ۱۴۰۰ را به تصویب رساندند.
گفتنی است؛ مجمع عمومی عادی سالانه شرکت سهامی پشتیبانی امور دام 
کشــور در روز یکشنبه ۳۰ مردادماه ۱۴۰۱ و با حضور وزیر جهاد کشاورزی، 
کشور، نمایندگان ســازمان برنامه و بودجه، وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
وزارت صنعت معدن و تجارت، حسابرس و بازرس قانونی شرکت )سازمان 
حسابرسی(، مشاور وزیر و رئیس گروه امور مجامع و شرکت ها، معاون وزیر در 
امور تولیدات دامی و رئیس هیات مدیره، مدیرعامل و اعضای هیئت مدیره 
شرکت پشتیبانی امور دام، در محل سالن توسعه وزارت جهاد کشاورزی برگزار 

شد.

 مکاتبه شافعی با سران قوا 
برای  پرداخت مطالبات واردکنندگان نهاده ها

با ارسال نامه ای؛

رئیس اتــاق بازرگانی ایران با ارســال نامه به 
رؤسای قوا خواســتار پرداخت مطالبات ارزی 
۲۶۰ میلیون یورویی واردکنندگان نهاده های دام 

و طیور شد.
در جلسه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی در دهم 
مرداد ماه سال جاری نماینده اتحادیه واردکنندگان نهاده های 
دام و طیور ایران خواستار پیگیری مشکل ۲۰ شرکتی شد که 
نهاده های وارداتی با ارز ترجیحی را بدون دریافت ارز توزیع 
کرده اما با گذشــت بیش از سه ماه هنوز بدهی ارزی آنها از 

سوی دولت تسویه نشده است.
در همین راســتا غلامحسین شافعی رئیس اتاق بازرگانی 
ایران با ارسال نامه به رؤسای قوا خواستار پرداخت مطالبات 
ارزی ۲۶۰ میلیون یورویی واردکنندگان نهاده های دام و طیور 

شد.
گفتنی است؛ در متن نامه ای که از سوی غلامحسین شافعی 

رئیس اتاق بازرگانی ایران و دبیر شــورای گفتگوی دولت و 
بخش خصوصی به رؤســای قوای سه گانه آمده است: پیرو 
نشست شــورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی مورخ 
۱۰/۰۵/۱۴۰۱ ضمن ارسال درخواست اتحادیه واردکنندگان 
نهاده های دام و طیور ایران به اســتحضار می رساند بیش از 

۲۶۰ میلیون یورو نهاده دامی توســط ۲۰ شــرکت بخش 
خصوصی به دستور وزارت جهاد کشــاورزی و در راستای 
کاهش التهابات ناشی از تصمیم ارزشمند دولت محترم در 
اصلاح نظام ارزی به نــرخ ارز ترجیحی تحویل واحدهای 

تولیدی معرفی شده توسط وزارت جهاد گردیده است.
مزید استحضار اینکه بنا بر گزارشات دریافتی مقرر بود ارز این 
محموله ها حداکثر طی ۷۲ ساعت از زمان تحویل تأمین و به 
این شرکت ها پرداخت گردد. متأسفانه با وجود گذشت ۹۰ روز 
از تاریخ آن و پیگیری های مکرر کماکان مشکل مطالبات این 

شرکت ها لاینحل مانده است.
تصدیق خواهید فرمود که عــدم انجام تعهدات دولت به 
بخش خصوصی آثار و خسارات جبران ناپذیری برای اعتماد 
عمومی در پی داشته لذا از جنابعالی استدعا دارد دستور فرمائید 
نسبت به رسیدگی و تأمین مطالبات این بخش دستور اقدام 

عاجل مبذول فرمائید. 

برنامه دولت سیزدهم برای کاهش بیکاری 
دولت ســیزدهم با دغدغه کاهش نرخ بیکاری و 
افزایش اشــتغال جوانان طرح زیست بوم ملی 
اشتغال را طراحی کرد تا با هماهنگی بین دستگاه ها، 

زمینه اشتغال فراهم شود. 
زیســت بوم اشتغال کشور با هدف ایجاد سالانه بیش از یک 
میلیون شغل در اولین جلسه شورای عالی اشتغال دولت سیزدهم 
در آبان ماه سال گذشته، با حضور شخص رئیس جمهور رونمایی 
شد تا با ۲ الزام در زمینه تکنیک ها و روش های ایجاد اشتغال 
و  هماهنگی در سطح کلان برای عملیاتی شدن ظرفیت ها 

و زیرساخت های کشور در راستای اشتغال آفرینی قدم بردارد.
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به عنوان یکی از نهادهای 
متولی در امر اشتغال مسئولیت این امر را بر عهده گرفت و این 

طرح زیر نظر دبیرخانه شورای عالی اشتغال اجرایی شد.
انواع خدمات با هماهنگی و همکاری همه جانبه دستگاه های 
متولی در زیست بوم ملی اشتغال از جمله صدور مجوزها، تامین 
مالی و تســهیلات، فناوری، زیرساخت و تجهیزات دیده شده 

است تا زمینه ایجاد اشتغال فراهم شود.
بازیگران فضای اشتغال متنوع هستند همه نهادها حلقه های 
ایجاد شغل نقش کلیدی دارند که هماهنگی بازیگران در این 
دولت طراحی شده است. برای اینکه یک فرد شاغل شود همه 
دستگاه ها در آن باید نقش آفرینی کنند؛ از این رو هماهنگی و 
همکاری بین نهادها از جمله حلقه ها در زیست بوم ملی اشتغال 

فراهم شده است.
ساماندهی کارگروه های تخصصی هشت گانه بین دستگاهی 
برای هماهنگی و ارتقای همکاری جهت تحقق برنامه ملی 
اشتغال ۱۴۰۱ ذیل کمیسیون تخصصی شورای عالی اشتغال 
با ابلاغ برش اســتانی و بخشی یک میلیون و دویست هزار 
شغل انجام شده است و استان ها در حال اجرای تعهدات اشتغال 

هستند. زیست بوم اشتغال، ۲ گروه افراد بیکار و افراد فاقد شغل 
شایسته را به عنوان مخاطب در نظر دارد و تلاش می کند برای 
افراد بیکار شغل ایجاد کرده و وضعیت شغلی افراد فاقد شغل 

شایسته را نیز بهبود بخشد. 
در این زیست بوم ۲۲ رسته شغلی در سطح ملی، هشت رسته 
در ســطح استانی و سه رسته در هر ناحیه در نظر گرفته شده 
است تا با تقویت این مشاغل، بهبود فضای کسب و کار را شاهد 

باشیم.
سامانه ملی رصد اشتغال نیز در این زیست بوم ملی در نظر 
گرفته شده اســت تا همه خدمات اشتغال در آن ثبت و مورد 

نظارت و بررسی قرار گیرد.
از ابتدای امسال بر اساس آمارهای ارائه شده از سوی وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی،  بیش از ۳۰۰ هزار کد ملی در فضای 
زیست بوم ملی اشتغال ثبت شده که خدمات اشتغال دریافت 
کرده اند و این آمار از شش ماهه ابتدای سال ۱۴۰۰ بیشتر است.

این سامانه ها منجر می شــود تا نظام پایش اشتغال کشور، 
صحت ســنجی را انجام دهد که این نظارت ها شامل تلفنی 
و حضوری است، نظارت تلفنی از طریق مرکز تماس اشتغال 
کشور به فردی که خدمات اشتغال دریافت کرده است صورت 
می گیرد و نظارت حضوری و میدانی با حضور در محل اشتغال 
فرد شاغل انجام شود و در نهایت کلیه این اطلاعات در سامانه 

ثبت می شود.
دولت آیت الله رییسی ۲ اقدام مهم دیگر را برای اشتغال انجام 
داده است که پشتیبانی از مشاغل و بهبود فضای کسب و کار 
است، این دولت با فراگیر کردن واکسن کرونا و به تبع عبور از 
پیک کرونا، وضعیت اشتغال را بهبود بخشید و از بار تعطیلی بازار 

و مشاغل مختلف کاسته شد.
بر اســاس نتایج آمارگیــری مرکز آمار ایــران، عمده ترین 

شاخص های بازار کار و تغییرات آن در بهار ۱۴۰۱ نسبت به بهار 
۱۴۰۰ ارائه شده است که یکی از این شاخص ها نرخ بیکاری 
است این نرخ  یکی از شــاخص هایی است که برای ارزیابی 
شرایط اقتصادی کشور مورداستفاده قرار می گیرد بر اساس این 
گزارش امسال به ۹.۲ درصد رسید و تک رقمی ماند. وضعیت 
بیکاری در بهار امســال از ســوی مرکز آمار، در مجموع نرخ 

بیکاری در ۲۳ استان کشور تک رقمی است.
صدور مجوزها به صورت واحد از یک درگاه ملی الکترونیکی 
از دیگر اقداماتی است که به ساماندهی مشاغل منجر شده است 
بر این اساس همه نهادها تنها از یک سامانه مجوز ارائه می کنند.
بر این اساس در مشاغل خانگی از ۵۱۵ کد رشته ای، ۴۸۸ رشته 
به صورت برخط صادر می شــود و متقاضیان می توانند مجوز 
دریافت کنند و مابقی مجوزها پس از تکمیل مدارک در سه روزه 

کاری صادر می شود.
از این رو کسی که بخواهد در منزل کسب و کار خانگی انجام 
بدهد منعی برای آن وجود ندارد و می تواند به صورت برخط اقدام 
به دریافت مجوز کند؛ این اقدامات در راستا تسهیل بر فضای 
ورودی کسب و کارها و تقویت بر نظارت ها صورت گرفته است.
ساماندهی و حمایت از مشاغل از سوی وزارت تعاون، کار و رفاه 

اجتماعی پیگیری می شود که به این مشاغل در این دولت بین 
۳ تا ۶ هزار میلیارد تومان اعتبار اختصاص یافته است.

حمایت مالی و پشــتیبانی از مشــاغل در ۲ تبصره مهم در 
بودجه ۱۴۰۱دیده شــده اســت که شامل تسهیلات بند الف 
۱۸ و اعتبارات بند ب تبصره ۱۶ قانون بودجه است. بر اساس 
تبصره ۱۶ این تسهیلات به صورت قرض الحسنه و حمایتی 
است که مجموع اعتبارات۱۰۲ هزار میلیارد تومان است که ۲۵ 
میلیارد تومان در اختیار کمیته امداد امام خمینی)ره(،  ۱۰ هزار 
میلیارد تومان در اختیار سازمان بهزیستی، ۵ هزار میلیارد تومان 
در اختیار صندوق نوآوری و شکوفایی و ۶۲ هزار میلیارد در اختیار 
استانداران قرار گرفته است تا ۵ دهک پایین درآمدی کشور برای 

کسب و کار بتوانند از این تسهیلات استفاده کنند.
همچنین بر اساس تسهیلات تبصره ۱۸، نرخ سود پایین است 
و تســهیلات بین ۱۵۴ هزار میلیارد تومان است که به دست 
دستگاه های اجرایی می رســد مانند جهاد کشاورزی، میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری و وزارت ارشاد که بتوانند 
تامین مالی کسب و کارها را ارائه دهند. ضمن اینکه بانک ها 
بر روی این تسهیلات اضافه می کنند که تامین مالی در این 

عرصه به بیش از دو برابر افزایش برای تولید و کســب و کار 
می رســد. دولت سیزدهم تسهیلات تبصره ۱۸ را که از سوی 
وزارت اقتصاد تحقق می یابد، از  ۳۲ هزار میلیارد تومان به ۱۵۴ 
هزار میلیارد تومان رســاند و این رقم را به نفع اشتغال کشور 

افزایش داد.
این دولت به بحث اشتغال تنها در شهرها نپرداخته است بلکه 
به اشتغال پایدار روستایی نیز توجه ویژه ای دارد از آنجایی که 
تا کنون منابع این نوع اشتغال به پایان رسیده بود با مذاکرات 
صورت گرفته با بانک ها قرار اســت تا منابــع بازپرداختی را 

به صورت تسهیلات قرض الحسنه به مردم بدهند.
دولت سیزدهم برنامه های راه اقتصادی و موضوع اشتغال را 
مورد اهتمام قرار داده است؛ برنامه های مختلفی از جمله تشکیل 
قرارگاه رفاه مردم، ایجاد پلتفرم ملی اشتغال، راه اندازی سامانه 
ملی اطلاعات اشتغال و کسب و کار برای شناسایی شاغلان، 
بیکاران، جمعیت غیرفعال، کارفرمایان رسمی و غیررسمی و ارائه 
خدمات سیاستی و اجرایی بازار کار و تسهیل در صدور مجوزها 
رقم خورده است تا با بهبود وضعیت اشتغال، رفع موانع تولید و 

کاهش نرخ بیکاری منجر به توسعه اقتصادی کشور شود.
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